
 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДМИТРОВСКОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ 

 РЕШЕНИЕ от 9 апреля 1999 г. N 151/31 

 ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СОЦИАЛЬНОЙ НОРМЫ ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ ДЛЯ 

 ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМ КОМПЕНСАЦИЙ (СУБСИДИЙ) И 

 ЛЬГОТ ПО ОПЛАТЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ НА 

 ТЕРРИТОРИИ ДМИТРОВСКОГО РАЙОНА, А ТАКЖЕ СТАВОК НА 

 КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ ДЛЯ ГРАЖДАН, ИМЕЮЩИХ ПЛОЩАДЬ 

 КВАРТИРЫ, ПРЕВЫШАЮЩУЮ СОЦИАЛЬНУЮ НОРМУ ПЛОЩАДИ 

 ЖИЛЬЯ 

 

 (в ред. решений Совета депутатов Дмитровского района МО от 18.06.1999 N 166/33,  от 

 25.02.2000 N 211/43, от 29.09.2000 N 263/51, от 10.11.2000 N 282/55, от 20.04.2001 N 34/5, от 

 22.02.2002 N 108/18, от 26.04.2002 N 133/22, от 31.05.2002 N 143/23, от 29.11.2002 N 187/31) 

 

 Руководствуясь Законами "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

 Российской Федерации", "О местном самоуправлении в Московской области", "О социальной норме 

 площади жилья для предоставления гражданам компенсаций (субсидий) и льгот по оплате жилищно- 

 коммунальных услуг на территории Московской области", постановлением Правительства РФ от 

 18.06.96 N 707 "Об упорядочении системы оплаты жилья и коммунальных услуг", постановлениями 

 Губернатора Московской области от 20.06.97 N 137-ПГ "Об изменении порядка ценообразования в 

 сфере жилищно-коммунального хозяйства в Московской области" и от 21.07.97 N 187-ПГ "Об 

 изменениях в системе ценообразования в Московской области", Совет депутатов решил: 
 
 1. Установить социальную норму площади жилья для предоставления гражданам компенсаций 

 (субсидий) и льгот по оплате жилищно-коммунальных услуг на территории Дмитровского района в 

 размере 33 кв. метров общей площади на одного нанимателя, собственника (одного из 

 собственников) жилого помещения и 17 кв. метров общей площади на каждого последующего члена 

 их семьи. 
 
 2. Установить, что с 1 декабря 2002 года граждане, имеющие площадь квартиры, превышающую 

 социальную норму площади жилья более чем на 10 квадратных метров общей площади в расчете на 

 семью (а также одиноко проживающего гражданина), оплачивают сверхнормативное жилье (с учетом 

 качества жилья и прав граждан на дополнительную площадь в соответствии с действующим 

 законодательством) по следующим ставкам: 
 
 2.1. Теплоснабжение (с учетом НДС) за один квадратный метр общей площади в месяц - 5 руб. 

 35 коп. 
 
 2.2. Содержание и ремонт (включая капитальный) мест общего пользования в жилищном фонде, 

 находящемся на балансе муниципальных предприятий, за один квадратный метр общей площади в 

 месяц: 
 
 а) муниципального предприятия "Дмитровское городское жилищное ремонтное 

 эксплуатационное управление": 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 - в  домах  без мусоропровода - 4 руб. 35 коп., в том числе капитальный ремонт - 20 коп. (в 

 кондоминиумах и в домах товариществ собственников жилья, жилищных и жилищно-строительных 

 кооперативов - 3 руб. 71 коп.); 
 
 - в  домах  с мусоропроводом - 4 руб. 67 коп., в том числе капитальный ремонт - 20 коп. (в 

 кондоминиумах и в домах товариществ собственников жилья, жилищных и жилищно-строительных 

 кооперативов - 4 руб. 07 коп.); 
 
 б) муниципального унитарного предприятия "Синьковское жилищное коммунальное хозяйство": 
 
 - в домах без мусоропровода - 4 руб. 04 коп., в том числе капитальный ремонт - 20 коп.; 
 
 в) Дмитровского муниципального унитарного предприятия "Жилкомсервис": 
 
 - в домах без мусоропровода - 3 руб. 95 коп., в том числе капитальный ремонт - 20 коп.; 
 
 г) муниципального предприятия "Яхромское производственно-техническое объединение 

 городского хозяйства": 
 
 - в домах без мусоропровода - 4 руб. 04 коп., в том числе капитальный ремонт - 20 коп. 
 
 (п. 2 в ред. решения Совета депутатов Дмитровского района МО от 29.11.2002 N 187/31) 
 
 3. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете "Дмитровский вестник". 

 

 Глава Дмитровского района 
 
 В.В. Гаврилов 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

